
Dz.U./S S18
26/01/2018
36255-2018-PL

- - Roboty budowlane - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 1 / 8

26/01/2018 S18
http://ted.europa.eu/TED

- - Roboty budowlane - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1 / 8

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:36255-2018:TEXT:PL:HTML

Polska-Świdnik: Roboty budowlane w zakresie budowy rurociągów, linii komunikacyjnych
i elektroenergetycznych, autostrad, dróg, lotnisk i kolei; wyrównywanie terenu

2018/S 018-036255

Ogłoszenie o zamówieniu

Roboty budowlane

Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Gmina Miejska Świdnik
ul.Stanisława Wyspiańskiego 27
Świdnik
21-040
Polska
Osoba do kontaktów: Leszek Bednarczyk, Krzysztof Nowakowski
Tel.:  +48 817517602
E-mail: zampub@e-swidnik.pl 
Faks:  +48 817517608
Kod NUTS: PL814
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.umswidnik.bip.lubelskie.pl

I.2) Wspólne zamówienie

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod
adresem: http://www.umswidnik.bip.lubelskie.pl/
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na następujący adres:
Urząd Miasta Świdnik
ul.Stanisława Wyspiańskiego 27
Świdnik
21-040
Polska
Osoba do kontaktów: Leszek Bednarczyk, Krzysztof Nowakowski
Tel.:  +48 817517620
E-mail: zampub@e-swidnik.pl 
Faks:  +48 817517608
Kod NUTS: PL814
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.umswidnik.bip.lubelskie.pl/

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

mailto:zampub@e-swidnik.pl
http://www.umswidnik.bip.lubelskie.pl
http://www.umswidnik.bip.lubelskie.pl/
mailto:zampub@e-swidnik.pl
http://www.umswidnik.bip.lubelskie.pl/


Dz.U./S S18
26/01/2018
36255-2018-PL

- - Roboty budowlane - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 2 / 8

26/01/2018 S18
http://ted.europa.eu/TED

- - Roboty budowlane - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2 / 8

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Budowa ulicy Kusocińskiego w Świdniku na odcinku od skrzyżowania z ul. Olimpijczyków do węzła Świdnik
realizowana w ramach zadania pn. „Optymalizacja połączeń pomiędzy drogą ekspresową S17/12 i Portem
Numer referencyjny: WIZ 271.2.2018

II.1.2) Główny kod CPV
45230000

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Roboty budowlane

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem niniejszego zamówienia jest Budowa ulicy Kusocińskiego w Świdniku na odcinku od skrzyżowania
z ul. Olimpijczyków do węzła Świdnik realizowana w ramach zadania pn. „Optymalizacja połączeń pomiędzy
drogą ekspresową S17/12 i Portem Lotniczym poprzez budowę ul. Kusocińskiego” wskazanego do
współfinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Lubelskiego 2014-2020.
3.1. Zakres robót obejmuje:
1) Roboty budowlane
a) Budowę odcinka drogi publicznej - ulicy Kusocińskiego klasy Z w km 0+323 do km 2+396,93 wraz z
chodnikami i ścieżką rowerową,
b) Rozbiórkę budynku mieszkalnego oraz obiektów tymczasowych nie związanych trwale z gruntem,
c) Budowę zbiornika retencyjnego wód opadowych,
d) Budowę urządzeń podczyszczających na wlocie rowu do zbiornika retencyjnego wód opadowych wraz z
osadnikiem,
e) Budowę oraz przebudowa sieci kanalizacji deszczowej wraz z włączeniem jej do istniejącego kolektora
deszczowego,
f) Budo

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość
Wartość bez VAT: 23 024 656.09 PLN

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
45100000
45231000
45316000

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL814
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Świdnik.



Dz.U./S S18
26/01/2018
36255-2018-PL

- - Roboty budowlane - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 3 / 8

26/01/2018 S18
http://ted.europa.eu/TED

- - Roboty budowlane - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3 / 8

II.2.4) Opis zamówienia:
3.1. Zakres robót obejmuje:1) Roboty budowlane a) budowę odcinka drogi publicznej - ulicy Kusocińskiego
klasy Z w km 0+323 do km 2+396,93 wraz z chodnikami i ścieżką rowerową,b) rozbiórkę budynku mieszkalnego
oraz obiektów tymczasowych nie związanych trwale z gruntem,c) budowę zbiornika retencyjnego wód
opadowych,d)budowę urządzeń podczyszczających na wlocie rowu do zbiornika retencyjnego wód opadowych
wraz z osadnikiem,
e) Budowę oraz przebudowa sieci kanalizacji deszczowej wraz z włączeniem jej do istniejącego kolektora
deszczowego,f) budowę rowu odprowadzającego wody do zbiornika retencyjnego wód opadowych
wraz z przepustami oraz umocnieniem dna i skarp elementami betonowymi,g) budowę wpustów
ulicznych odprowadzających wody opadowe do kanalizacji deszczowej,h) budowę wpustów ulicznych
odprowadzających wody opadowe do projektowanego rowu przydrożnego,i)przebudowę zjazdów publicznych
i indywidualnych,j)przebudowę włączenia ul. Kusocińskiego do istniejącego skrzyżowania z drogą dojazdową
do węzła Świdnik, drogą serwisową oraz drogą powiatową - ul. Jarzębinową,k)budowę skrzyżowań ulicy
Kusocińskiego z ulicami: NSZZ Solidarność i Modrzewskiego - skanalizowane typu rondo, ulicami Morsztyna
i bez nazwy - skrzyżowanie zwykłe, ulicą Asnyka - skrzyżowanie zwykłe, ulicami Konopnickiej i Turkusową-
skrzyżowanie zwykłe, ulicami Orzeszkowej i Rubinową - skrzyżowanie zwykłe, ulicą Kolorową - skrzyżowanie
zwykłe,l)budowę placu do zawracania na ulicy Lazurowej,m)przebudowę skrzyżowania ulicy Kusocińskiego z
ulicami Olimpijczyków i Klonową,n)budowę 6 szt. zatok autobusowych,o) przebudowę istniejącego przepustu
pod ulicą Kusocińskiego,p)budowę oświetlenia ulicznego wraz z przyłączami zasilającymi,q)przebudowę
i/lub zabezpieczenie istniejących sieci gazowych,r)przebudowę i/lub zabezpieczenie istniejących sieci
elektroenergetycznych podziemnych niskiego, średniego i wysokiego napięcia, s)przebudowę i/lub
zabezpieczenie istniejących sieci elektroenergetycznych napowietrznych niskiego i średniego napięcia
wraz ze słupami,t)przebudowę i/lub zabezpieczenie istniejących sieci teletechnicznych,u)przebudowę i/
lub zabezpieczenie istniejącej sieci wodociągowej wraz z wydłużeniem istniejącego odcinka sieci w celu
umożliwienia podłączenia się do sieci wodociągowej dla działek przyległych bez konieczności rozbiórki
nowo wybudowanej jezdni,v) przebudowę i/lub zabezpieczenie istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej
grawitacyjnej polegająca na regulacji istniejących studni oraz wykonaniu odcinków kanalizacji sanitarnej
grawitacyjnej w celu umożliwienia podłączenia się do sieci dla działek przyległych bez konieczności rozbiórki
nowo wybudowanej jezdni,w)przebudowę istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej tłocznej ze studzienkami
umożliwiającymi podłączenie do sieci polegająca na wykonaniu odcinka kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej
wraz z przepompownią zasilaną z przyłącza elektroenergetycznego w celu umożliwienia dalszego podłączenia
się działek przyległych wraz z wykonaniem odcinków sieci kanalizacji sanitarnej tłocznej przebudowanej
bez możliwości włączenia oraz odcinka sieci kanalizacji tłocznej grawitacyjnej z przepompowni włączonych
do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej poprzez studnię rozprężną,x) budowę, wyposażenie
wszystkich ciągów komunikacyjnych ulicy w elementy dostosowujące ciągi komunikacyjne dla osób z
niepełnosprawnością,2)Wykonanie i montaż dwóch tablic informacyjnych na czas realizacji zadania
oraz pamiątkowych po zakończeniu realizacji zadania - zgodnie z zasadami oznakowania projektów
dofinansowanych ze środków unijnych, 3)Geodezyjne pomiary powykonawcze a)geodezyjne pomiary
powykonawcze (inwentaryzacja) ze stwierdzeniem Starostwa Powiatowego o przyjęciu do państwowego
zasobu geodezyjnego i kartograficznego, w wersji papierowej,b)pomiary powykonawcze (inwentaryzacja)
w wersji elektronicznej z rozszerzeniem *.dxf lub *.shp otwartej do edycji, powinna być wykonana w sposób
umożliwiający jej zasilenie do posiadanego prz

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium kosztu - Nazwa: Cena / Waga: 60



Dz.U./S S18
26/01/2018
36255-2018-PL

- - Roboty budowlane - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 4 / 8

26/01/2018 S18
http://ted.europa.eu/TED

- - Roboty budowlane - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4 / 8

Kryterium kosztu - Nazwa: Gwarancja i rękojmia / Waga: 40

II.2.6) Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 23 024 656.09 PLN

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 15/04/2018
Koniec: 15/10/2020
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.12) Informacje na temat katalogów elektronicznych

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak
Numer identyfikacyjny projektu: RPLU.08.04.00-06-0001/17

II.2.14) Informacje dodatkowe
3.6 Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia w okresie 3 lat od dnia udzielenia zamówienia
podstawowego zamówień, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt. 6 ustawy z dnia 29.1.2004 r. Prawo zamówień
publicznych
Jednakże nie przekraczających 50 % wartości zamówienia podstawowego, polegających na powtórzeniu
podobnych robót budowlanych zgodnych z przedmiotem zamówienia podstawowego, w zakre.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający nie stawia w tym zakresie wymagań.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
W celu spełnienia tego warunku wykonawca musi wykazać, że posiada dokument potwierdzający, że
wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z
przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie niższą niż 1 000 000,00 PLN.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
1) Doświadczenie zawodowe:
a) Wykonawcy
W celu spełnienia tego warunku wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 10 lat przed upływem
terminu składania ofert,a jeżeli okres prowadzenia jest krótszy- w tym okresie wykonał należycie co najmniej:
— zadania polegające na budowie lub przebudowie dróg lub ulic klasy minimum L o łącznej wartości robót co
najmniej 20 mln PLN brutto.
W przypadku korzystania z zasobów podmiotów trzecich w zakresie zdolności technicznej.
Lub zawodowej, warunek udziału w postępowaniu, o którym mowa powyżej musi spełniać samodzielnie.
Jeden podmiot udostępniający zasoby.



Dz.U./S S18
26/01/2018
36255-2018-PL

- - Roboty budowlane - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 5 / 8

26/01/2018 S18
http://ted.europa.eu/TED

- - Roboty budowlane - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

5 / 8

Za drogę lub ulicę zamawiający uzna drogę lub ulicę w rozumieniu ustawy z dnia 21.3.1985 r. o drogach.
Publicznych.
Jako wykonanie (zakończenie) zadania należy rozumieć podpisanie protokołu Odbioru Końcowego robót.
b) Osób
Wykonawca musi wskazać osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, legitymujące się
kwalifikacjami zawodowymi i doświadczeniem odpowiednim do funkcji, jakie zostaną im powierzone.
1) Osoba proponowana do funkcji kierownika budowy
Doświadczenie zawodowe - minimum 5 lat doświadczenia jako kierownik budowy w tym realizacji w tym okresie
co najmniej 1 zadania obejmującego budowę lub przebudowę lub nadzór nad budową lub przebudową dróg lub
ulic klasy min. L o wartości robót co najmniej 5 mln zł brutto na stanowisku Kierownika budowy.
2) Osoba proponowana do funkcji kierownika robót drogowych
Doświadczenie zawodowe - minimum 3 lata doświadczenia jako kierownik robót drogowych w tym realizacja
w tym okresie co najmniej 1 zadania obejmującego budowę lub przebudowę lub nadzór nad budową lub
przebudową dróg lub ulic klasy min. L na stanowisku Kierownika Robót Drogowych.
3) Osoba proponowana do funkcji kierownika robót sanitarnych
Doświadczenie zawodowe - minimum 3 lata doświadczenia jako kierownik robót sanitarnych w tym realizacja
w tym okresie co najmniej 1 zadania obejmującego budowę lub przebudowę lub nadzór nad budową lub
przebudową dróg lub ulic klasy min. L na stanowisku Kierownika Robót Sanitarnych.
4) Osoba proponowana do funkcji kierownika robót elektrycznych
Doświadczenie zawodowe - minimum 3 lata doświadczenia jako kierownik robót elektrycznych w tym realizacja
w tym okresie co najmniej 1 zadania obejmującego budowę lub przebudowę lub nadzór nad budową lub
przebudową dróg lub ulic klasy min. L na stanowisku Kierownika Robót Elektrycznych.

III.1.5) Informacje o zamówieniach zastrzeżonych

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
20. Warunki zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty
20.1 Zmiany w umowie można wprowadzić za zgodą obu stron na piśmie, w formie aneksu.
20.2 Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy w następującym zakresie i na warunkach:
20.2.1 Zmiana technologii wykonania robót budowlanych w sytuacjach, gdy:
1) proponowane rozwiązanie jest równorzędne lub lepsze funkcjonalnie, jakościowo i technicznie,
2) pozwoli to na zmniejszenie kosztów budowy i kosztów eksploatacji,
20.2.2 zwiększenie zakresu rzeczowego przedmiotu umowy o:
1) Roboty w ilości większej niż to wynika z przedmiaru pod warunkiem, że wykonanie tych robót jest niezbędne
do prawidłowego wykonania zamówienia podstawowego,
2) Roboty nie ujęte w dokumentacji projektowej na skutek błędu pod warunkiem, że wykonanie ich jest
konieczne do wykonania zamówienia podstawowego, i których z przyczyn technicznych, gospodarczych lub
organizacyjnych nie można oddzielić od zamówienia podstawowego.
20.2.3 zamawiający dopuszcza m

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia
Obowiązek podania imion i nazwisk oraz kwalifikacji zawodowych pracowników wyznaczonych do wykonania
zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury



Dz.U./S S18
26/01/2018
36255-2018-PL

- - Roboty budowlane - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 6 / 8

26/01/2018 S18
http://ted.europa.eu/TED

- - Roboty budowlane - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

6 / 8

Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.4) Zmniejszenie liczby rozwiązań lub ofert podczas negocjacji lub dialogu

IV.1.6) Informacje na temat aukcji elektronicznej

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 07/03/2018
Czas lokalny: 12:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 05/05/2018

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 07/03/2018
Czas lokalny: 12:15
Miejsce:
Otwarcie ofert nastąpi dnia 07.03.2018 r. o godzinie 1215 w siedzibie Zamawiającego w sali UM w pokoju nr
415. 21-040 Świdnik ul.Stanisława Wyspiańskiego 27.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych

VI.3) Informacje dodatkowe:
3.5 Wykonawca udzieli minimum 36 miesięcy gwarancji i rękojmi na wykonane roboty.
3.6 Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia w okresie 3 lat od dnia udzielenia zamówienia
podstawowego zamówień, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt. 6 ustawy z dnia 29.1.2004 r. Prawo zamówień
publicznych
Jednakże nie przekraczających 50 % wartości zamówienia podstawowego, polegających na powtórzeniu.
Podobnych robót budowlanych zgodnych z przedmiotem zamówienia podstawowego, w zakresie wykonania:
a) Drogi publicznej wraz z chodnikami i ścieżką rowerową,
b) Budowy oraz przebudowy sieci kanalizacji deszczowej wraz z włączeniem jej do istniejącego kolektora
deszczowego,
c) Wpustów ulicznych odprowadzających wody opadowe do kanalizacji deszczowej,
d) Przebudowę zjazdów publicznych i indywidualnych,
e) Zatok autobusowych,
f) Przebudowy przepustów,
g) Oświetlenia ulicznego wraz z przyłączami zasilającymi,
h) Przebudowy i/lub zabezpieczenia istniejących sieci gazowych,



Dz.U./S S18
26/01/2018
36255-2018-PL

- - Roboty budowlane - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 7 / 8

26/01/2018 S18
http://ted.europa.eu/TED

- - Roboty budowlane - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

7 / 8

i) Przebudowy i/lub zabezpieczenia istniejących sieci elektroenergetycznych podziemnych niskiego, średniego i
wysokiego napięcia,
j) Przebudowy i/lub zabezpieczenia istniejących sieci elektroenergetycznych napowietrznych niskiego i
średniego napięcia wraz ze słupami,
k) Przebudowy i/lub zabezpieczenia istniejących sieci teletechnicznych,
l) Przebudowy i/lub zabezpieczenia istniejącej sieci wodociągowej wraz z wydłużeniem istniejącego odcinka
sieci w celu umożliwienia podłączenia się do sieci wodociągowej dla działek przyległych bez konieczności
rozbiórki nowo wybudowanej jezdni,
m) Przebudowy i/lub zabezpieczenia istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej polegająca na
regulacji istniejących studni oraz wykonaniu odcinków kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej w celu umożliwienia
podłączenia się do sieci dla działek przyległych bez konieczności rozbiórki nowo wybudowanej jezdni,
n) Przebudowy istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej tłocznej ze studzienkami umożliwiającymi podłączenie
do sieci polegająca na wykonaniu odcinka kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej wraz z przepompownią zasilaną
z przyłącza elektroenergetycznego w celu umożliwienia dalszego podłączenia się działek przyległych wraz
z wykonaniem odcinków sieci kanalizacji sanitarnej tłocznej przebudowanej bez możliwości włączenia oraz
odcinka sieci kanalizacji tłocznej grawitacyjnej z przepompowni włączonych do istniejącej sieci kanalizacji
sanitarnej grawitacyjnej poprzez studnię rozprężną,
o) Wyposażenia wszystkich ciągów komunikacyjnych ulicy w elementy dostosowujące ciągi komunikacyjne dla
osób z niepełnosprawnością,
3.7.4 Zamawiający zastrzega obowiązek osobistego wykonania przez wykonawcę kluczowych części
zamówienia tj. nawierzchnię bitumiczną łącznie z wytworzeniem i wbudowaniem mieszanek bitumicznych oraz
pozostałe warstwy konstrukcyjne nawierzchni powyżej gruntu rodzimego (wykop) lub nasypowego (nasyp), z
wyłączeniem dostaw materiałów i usług.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
ul.Postępu 17a
Warszawa
02-676
Polska
Tel.:  +48 224587801
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy:www.uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
21.1.Środki ochrony prawnej przysługują wykonawcy, uczestnikowi konkursu, a także innemu podmiotowi,
jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu danego zamówienia oraz poniósł lub może ponieść szkodę w wyniku
naruszenia
Przez zamawiającego przepisów ustawy.21.2. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia o zamówieniu oraz
specyfikacji istotnych warunków zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę Prezesa
UZP, o której mowa w art. 154 pkt. 5.21.3. Odwołanie przysługuje wyłącznie od niezgodnej z przepisami ustawy
Pzp czynności zamawiającego podjętej w postępowaniu o udzielenie zamówienia lub zaniechania czynności,
do której zamawiający jest zobowiązany na podstawie ustawy Pzp. 21.4. Odwołanie powinno wskazywać

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S18
26/01/2018
36255-2018-PL

- - Roboty budowlane - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 8 / 8

26/01/2018 S18
http://ted.europa.eu/TED

- - Roboty budowlane - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

8 / 8

czynność lub zaniechanie czynności zamawiającego, której zarzuca się niezgodność z przepisami ustawy
Pzp., zawierać zwięzłe przedstawienie zarzutów, określać żądanie oraz wskazywać okoliczności faktyczne i
prawne uzasadniające wniesienie odwołania.21.5. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby w formie pisemnej
lub w postaci elektronicznej, podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy
ważnego kwalifikowanego certyfikatu lub równoważnego środka, spełniającego wymagania dla tego rodzaju
podpisu.21.6.Odwołujący przesyła kopię odwołania zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia
odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa
się, iż zamawiający mógł zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli
przesłanie jego kopii nastąpiło przed upływem terminu do jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji
elektronicznej. 21.7.Terminy wniesienia odwołania:21.7.1. Odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia
przesłania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia - jeżeli zostały
przesłane w sposób określony w art. 180 ust. 5 Pzp. zdanie drugie albo w terminie 15 dni - jeżeli zostały
przesłane w inny sposób.21.7.2. Odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu, a także wobec postanowień
specyfikacji istotnych warunków zamówienia, wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w
Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia na
stronie internetowej.21.7.3.Odwołanie wobec czynności innych niż określone w pkt. 20.7.2 wnosi się w terminie
10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość
o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia.21.7.4.Jeżeli zamawiający nie przesłał wykonawcy
zawiadomienia o wyborze oferty najkorzystniejszej.
Odwołanie wnosi się nie później niż w terminie:13) 30 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii
Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia,14)6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli Zamawiający
nie opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia.21.7.5.
Szczegółowe zasady postępowania po wniesieniu odwołania, określają stosowne przepisy Działu VI Pzp
21.7.6. Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej, stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego
przysługuje skarga do sądu. 21.7.7.Skargę wnosi się do sądu okręgowego właściwego dla siedziby
zamawiającego, za pośrednictwem Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w terminie 7 dni od dnia doręczenia
orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej, przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi
w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23.11.2012 r. - Prawo pocztowe
jest równoznaczne z jej wniesieniem.21.7.8. Skargę wnosi się do sądu okręgowego właściwego dla siedziby
zamawiającego, za pośrednictwem Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w terminie 7 dni od dnia doręczenia
orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej, przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi
w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23.11.2012 r. - Praw.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Urząd zamówień Publicznych - Krajowa Izba Odwoławcza
ul.Postępu 17a
Warszawa
02-676
Polska
Tel.:  +48 224587801
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy:www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
24/01/2018

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

